СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

29.11.2012                                                                                             № 163
О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля Контрольной комиссии Вологодского муниципального района
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Передать Контрольной комиссии Вологодского муниципального района с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года следующие полномочия по осуществлению внешнего финансового контроля:

· контроль за исполнением местного бюджета;

· экспертиза проектов местного бюджета;

· внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета;

· организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств местного бюджета, а также средств, получаемых местным бюджетом из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

· контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

· оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств местного бюджета, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств местного бюджета и имущества, находящегося в муниципальной собственности;

· финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ.
2. Предусмотреть в бюджете сельского поселения на 2013 год объем межбюджетных трансфертов в сумме 63 000,00 рублей.
3. Главе Спасского поселения подписать соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, указанных в пункте 1.

Глава поселения

     И.А.Тарабухина
PAGE
1